

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Przebieg wyrosi:

Table with 4 columns: Właściciel, Liczba, Cena, and other details regarding subscription rates.

Przebieg wyrosi: 10 arkuszy, z przysługą pocztową 13 centów. Prenumeratę przyjmują się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji: Oficya św. Józefa Nr 13.

NOVA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy, Magazyniowa: Administracja Nowej Reformy, w Warszawie...

Od Wydawnictwa. Upraszamy Szanownych Prenumeratorów kwartalnych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi: W miejscu z odnośnieniem do domu 5 złr. 90 c.

niemieckim. Jest w tej odpowiedzi dziwna wiara w naiwność ludzką! Minister tego państwa, które nie bacząc na przyjazne stosunki z Rosją i Austrią, wydało...

Dotychczas obowiązujące przepisy z r. 1867 zapewniają urzędnikom rosyjskiego pochodzenia następujące przywileje: 1) fundusz na koszt podróży i przeprowadzki w ilości rs. 600 dla klas do VI włącznie...

bernator sam musi referować ważniejsze sprawy, a nieraz nawet przepisywać i ekspedycyować, aby pomocnicy nie zdradzili tajemnicy i nie zawiadomili o czemś niepotrzebnym osobom interesowanym.

trafić miał na zupełnie niewdzięczne pole, tak iż podobnie i propozycyji nikomu uczynić się nie ośmielił nawet. Pogłoski, o których wspominałem w poprzednim liście o usunięciu się Apuchtina...

Kraków, 23 marca.

Od pierwszej chwili, jak się pojawiły sławne banicyjne dekreta rządu pruskiego, głoszone, że i rząd rosyjski wystąpi z czemś podobnym. Pogłoski te odnosiły się raz specjalnie do Polaków, nie będących poddanyymi rosyjskimi...

Czynownicy w ziemiach polskich. Wkrótce rozpatrywany będzie w rosyjskiej Radzie państwa projekt, wypracowany przez komisję pod przewodnictwem sekretarza stanu Peretza, a obejmujący nowe przepisy o przywilejach urzędników rosyjskich w Królestwie Polskiem.

W składzie biur powiatowych to najlepiej jeszcze, jeżeli naczelnik powiatu, pomocnik jego i naczelnik straży ziemskiej są Rosyanami; reszta urzędników to już zazwyczaj Polacy, wrogo nspobieni dla sprawy rosyjskiej...

Korespondencja Nowej Reformy. Warszawa, 16 marca. Ciekawe odwiedziły miasta ostatnimi czasami Warszawa. Znany wam dobrze ze swych artykułów redaktor Societu p. Komarow, w chwili właśnie, gdy upadek tutejszej Chwili udowodnił...

Na Podlasiu i w Lubelskiem pracuje dalej p. Dobrzański i wywozi kępię, jak tylko może pochwycić choćby najmniejszy cień podziemia. W Warszawie p. Wlascoski robi jak może i gdzie może nieporządku, gdyż zawsze i wszędzie jest...

STRÓŻ. Z walki o byt. spisał Ant. Józ. Sek. W całej wsi popłoch i zaniepokojenie. O czwartej rano Kacper Michalak, farnal dworski, wpadł zadyszany do stajni, zawołał głośno „Złodziej!” i z tym samym okrzykiem pobiegł do kuchni folwarcznej...

Zjawili się i rzadca, zbudzony alarmem. — Jakże to było, Kacperze? — Ano, wszedłem i zobaczyłem, że obdite, więc poleciałem do pana sądeckiego, co by mu zameldować, bo ja tam o pańskie dbam! kiedy pański chleb jadam, to powinienem...

Dwa miał tedy zmartwienia Michał Łodyga, nie licząc mniejszych utrapień. Miał w domu chorego syna i na dworze opinię złodzieja, co się równało utracie służby. Jeżeli bowiem pierwszego dnia po spełnieniu kradzieży były jakie wątpliwości co do osobistości złodzieja, to w trzecim nie było już żadnej...

Kacpra naraził sobie jego zwolenników, a miał ich Kacper sporo, bo uchodził za „rykacza”. — On, to i rzadcy nie daruje, — mówiono o nim. Może w innych okolicznościach dałby sobie i spokojny Michał radę, ale gdzie jemu o czem myśleć, kiedy Stasiak w izbie jeży, baba zaś zawodzi, a tu nie ma komu ani drzewa urąbać...

— Jak tu tyw stoje, proszę wielmożnego pana, tak byłem w izbie i rabałem drzewo. — Przed kradzieżą, czy po kradzieży? — Ja tam nie nie kradłem. — A któż był w stodole? — Ja nie wiem. — Twoje psie prawo było pilnować w podwórzu. Dzień masz do spania, tyś winien. — Ja nie winien. — Tyś złodziej, zgnijesz w więzieniu, oddam cię strażnikom. — Jak tam wola wielmożnego pana, ale ja nie kradłem. — To pomagaj. — Ja nie pomagajem. — Dlaczego ci nie było w podwórzu? — Poszedłem trochę do chałupy. — A ja ciebie gościłem do chałupy, czy do pilnowania dobytku? — Chłopie młoda! — Chłopiec mi był strasznie chory i bojałem się o niego. — Ja cię nie do pilnowania chorych godziłem. Pójdziesz w kajdany. — Zapanowała cisza. Wyrok zdawał się być zawartym w samym oskarżeniu dziesięciu. Michał stał nieruchomo niemal, nareszcie przemówił: — Ja znajdę złodzieja. — Kiedy? — Niech mi wielmożny pan pozwoli szukać cały tydzień. — Dziesięć sawał się. Panicz wstawił się za stróżem. — No, dobrze, ale po tygodniu albo wykryjesz złodzieja, albo sam pójdziesz w dyby. — Zebym mi tylko Stasiak wyzdrowiał, już znalazłby złodzieja — mruczał Michał.



...najbardziej, a zarazem najskrodliv...

Łowów, 22 marca.

(=) Przed kilku dniami uchwałił Wydział krajowy wypracować memoriał do rządu w sprawie konserwacji zabytków krajowych.

P. marszałek dr. Zyblikiewicz za poradą lekarzy wyjeżdża jutro do Sorrento na kilka tygodni; zastępować go będzie, jak zwykle p. Pietruski Oktaw.

Przed paru dniami rozszła się na bruku łowowskim wiadomość, poparta prywatnymi telegramami, że p. Sochor został mianowany ministrem handlu.

Nie bez interesu będzie dla wszystkich czytelników wyjątek z listu, pisanego z Wiednia przez osobę, zwykle dobrze poinformowaną.

Wiedeń, 21 marca.

(=) Ogólne rozprawy budżetowe przez pierwsze dwa dni toczyły się na rozpaczliwym niskim poziomie, a jeszcze więcej rozpaczliwa byłaby sytuacja takiego ciekawego politycznego, który nie znałby doskonale ugrupowania stronnictw parlamentu austriackiego.

najlepszym razie zachowywał się względem rządu neutralnie i z tamtymi trzema zgodny był jedynie w zarzucaniu lewicy starych i nowych grzechów, pewnej zatwardziałości w grzechach.

Zmów, które usłyszeliśmy z lewicy, każda z pewnością będzie godna uwagi z wyjątkiem mowy p. Mengera, który chciał tylko popisać się swoim obywatelstwem w budżetach zagranicznych i wielkim za sobą jadowitością.

Mowa Pirqueta godna jest uwagi z tego względu, że ten członek lewicy nagle zrywa z systemem opozycji *quant à me* i oświadcza, że będzie głosował za budżetem.

Może p. Pirquet mową swoją chciał zamianować twardsze usiłowania lewicy, pragnącej złożyć koronę dowód uzdolenia swego do objęcia rządów przez to, że, jak dawniej zwałę wszystko, co się wojskowości dotyczyło, tak dziś gotowa dla interesów militarnych wszystko poświęcić.

Przedkład polityczny.

Kraków, 23 marca

Kurier Łowowski otrzymał telegraficzne doniesienie o posiedzeniu Koła polskiego, odbytem d. 21 b. m., na którym radzono nad szczegółami budżetu.

usunąć po za obręb zabudowań gospodarskich. — przedsięwzięta bowiem najajutrz rewizja u wszystkich parobków nie wykazała u żadnego z nich większej ilości zboża, na tę którą mógł posiadać w normalnych warunkach.

od gwiazd. Na zachodzie lyskało się „na pogodę”. Martwa cisza psnowała do koła, rzadka przerywana beczaniem owiec i szczełaniem psa owczarskiego, który nawet w zamkniętej szopie pamiętał o swoim obowiązku.

cyę o powiększenie liczby lekarzy powiatowych. Wniosek poparty przez Abrahama wicę i ks. Ruczyk został przyjęty.

Telegram wczorajszy doniósł z posiedzenia wiedeńskiej Izby poselskiej tylko streszczenie mowy Lichtensteina. Po nim przemawiał Pickert z „najstraszniejszego tonu”, wyszukując przeciw ministerstwu wszelkie słabości byłego ministra Pino.

Na posiedzeniu Komisji cłowej wzięto pod rozprawę wniosek Jaworskiego w sprawie ceł zbożowych. Abrahama wicę obszernie wyłuszczył motyw wniosku tego i wniósł o wybór referenta, któremu zarazem mają być przydzielone wszystkie, a bardzo liczne petycje, w tej sprawie wniesione.

Nowoje Wremia w artykule wstępnym pod napisem „Kości rzucone” gwałtownie napada na ks. Aleksandra bułgarskiego. Zdaniem tego dziennika ostatnie wystąpienie ks. Aleksandra wprost jest skierowane przeciw Rosji i wskazuje, iż książę stanowiący już zerwał z Rosją.

Z odjazdem ministra Zanowa do Sofii przerywały się w Konstantynopolu układy w sprawie rumelijskiej. Obecnie niepodobna nawet przewidzieć, kiedy się odbędzie następane posiedzenie konferencji.

Na gruncie grecko-tureckiej panuje ciągły ruch. W wszystkich miastach tureckich zbierają składki na żołnierz, którzy stoją pod bronią, ci-rpią głód i zimno.

Od kilku dni nadechodzą z Albanii wiadomości o groźnych rozruchach. Żaden dziennik nie otrzymał dotychczas bliższych szczegółów o tym ruchu.

Napaści dzienników niemieckich na Francję, a zarazem wymierzony przeciw Austrii artykuły

dzienników rosyjskich naprowadziły redakcję katolickiego *Moniteur de Rome* na domysł, że Rosya myśli dziś o zbrojnym przemyśle z Anglią i Francją; celem tego przemyśla byłoby złamanie potęgi niemieckiej, upokorzenie Austrii i osłabienie do reszty Turcji.

Wczoraj miano rozdać członkom pruskiej Izby panów sprawozdanie komisji kościelno-politycznej. Z Berlina donoszą, że uchwały komisji obejmują następujące punkta: Seminarya duchowne, które istniały przed rokiem 1873, z wyjątkiem seminaryów w archidiecezji gnieźnieńskiej, tudzież konwikta dla uczniów szkół rządowych mogą istnieć na przyszłość pod nadzorem państwa.

Projekt do ustawy przeciw szpiegowstwu, przedłożony przez generała Boulanger francuskiej Izbie deputowanych, nie podoba się dziennikom niemieckim. Podczas gdy prasa francuska przyznaje otwarcie, że nowa usawa skierowana będzie głównie przeciw emisaryuszom kraju niemieckiego, półrządowe dzienniki pruskie zarzucają Francuzom, że właśnie na tem polu przesięgnięli oni wszystkie inne narody.

Według logiki *Gazety Kolońskiej* ponizająca jest rzeczą dawać łapówki, ale przyjmowanie ich nie ponizka nikogo. Cała ta nieczysta sprawa, nie mająca na pozor żadnego związku z sprawą polską, jest jednak dla nas o tyle przykra, że nazelnikiem tajnej policyi francuskiej, szpiegującego urzędnika innej armii jest — jak donosi *Köln. Zig.* — Polak, pułkownik Kosiłowski.

W Londynie nie spodziewają się, ażeby pp. Chamberlain i Travelyan pozostali nadal w gabinecie Gladstone'a. W kołach parlamentarnych panuje przekonanie, że minister Harcourt pojździe wkrótce za przykładem swych kolegów.

Oprócz kosztów wykupu ziemi autonomii Irlandyi pociągnie za sobą jeszcze inne wydatki. *Daily Telegraph* dowodzi, że wymagać ona będzie przedewszystkiem wzmocnienia załóg angielskich na Zielonej wyspie i ufortyfikowania zachodnich brzegów Anglii.

W feletonie dzisiejszym podajemy obrazek młodego utalentowanego autora pisałego pod pseudonimem Ant. Józ. Sęka, którego już poprzednio w *Reformie* trzykrotnie się nowelki: „Znachorka”, „Nieszczęśliwi” i „Paweł Rydz”.

zapadło dziwne postanowienie. Wydział krakowski Koła tegoż Towarzystwa na ostatnim swem posiedzeniu uchwałił, a w niedzielę Koło o tem zawiadomił, iż sprawozdania z narad Koła ma jedynie spisywać i dziennikom przysyłać urzędownie sekretarz Koła.

Wieczór deklamatorski p. Konopki, zapowiedziany na wczoraj w Kasyinie powszechnem, odłożonym został na piątek.

Ślub. W kościele N.P. Maryi odbył się w d. 18 bm., jako w wigilię uroczystości św. Józefa, przypadającej w roku bieżącym w dzień postu, ślub p. Bronisława Osuchowicza, właściciela dóbr w ziemi sanockiej, oraz na-zelnika gminy Bobek z panną Wandą Barberowską córką pp. Jakóba i Karoliny Barberowskich, właścicieli dóbr ziemskich.

Stanisław Gasiorowski, zmarły dnia 21 bm. w szpitalu na oddziale obłąkanych, miał lat 19, a nie 9 (jak mylnie podano wczoraj w naszej kronice), gdy przyjęty został do szpitala dnia 5 marca 1894 roku. Był on już poprzednio nauczycielem prywatnym.

Pożar. Wczoraj o godzinie 5 po objęciu zapalnika się wata w sklepie tapicerskim p. L. Webera w rynku. Przed przybyciem straży pożarnej został ogień stłumiony przez właściciela sklepu.

Z Izby adwokackiej. Podaliśmy w swoim czasie wiadomość, iż sąd krajowy karny, jako trybunał apelacyjny uwolnił dra Stefana Eichhorna, kandydata adwokackiego od zarzucenia mu obrazu honoru ks. Eberharda S. J. i że odstąpił akta Izbie adwokackiej w Krakowie do dyscyplinarnego ukarania dra Eichhorna. Otóż Rada dyscyplinarna krakowskiej Izby adwokackiej wyrokami z dn. 16 bm. l. 44 uwolniła dra Eichhorna od wszelkiej winy, gdyż nie nabrała przekonania, iżby dr. Eichhorn doniesienie przeciw ks. Eberhardowi wbrew informacji Henryka Morgensterna użył.

Na Łobzowie właścicielnik pewien, prawdopodobnie w upadłej obłąkaniu, powieścił się wczoraj rano. Dzięki spiesznej pomocy jednego z lekarzy miejskich udało się życie jego ocalić, ale przytomności do wieczora nie odzyskał.

W fabryce wyrobów stolarskich braoi Wozelków w Łowowie około 60 robotników zaniechało pozawczoraj roboty. Wręczyli oni właścicielom fabryki obszerny memoriał, w którym żądają podwyższenia płacy tygodniowej z 6 złr. na 9 złr., obniżenia liczby godzin pracy dziennej na 10 itd. Odpowiedź na ten memoriał ze strony pp. Wozelków ma nastąpić we środę.

Zapiski policyjne. Dzisiaj rano doniósł do Dyrekcji policyi Leon Barański, wyrobnik, iż w lodowalni nad Wisłą przy ulicy Zwierzynieckiej, wybudowanej na plan przylegającym do fortyfikacji, znajdują się zwłoki nieznanego mu mężczyzny. Wskutek tego udała się natychmiast komisja policyjno-lekarska na miejsce wskazane i znalazła rzeczywiście w owej lodowalni, będącej obecnie schroniskiem wiozęgatego, pod słonką zwłoki wyrobnika niewiadomego nazwiska i pochodzenia, lat około 18 laty, mogącego, szatyna, mającego na sobie koszulę białą w kratkę ochropną, kaftanik niebieski perkalowy, jak zwykle chłopcy kalfarscy używają, spodnie płócienne brązowe w paski i kalosze nie białe śnieżynki razem ze spodniami po same stopy, bez obuwia.

Godne naśladowania. Czelnicy tapicercy warszawscy postanowili zarzucić u siebie festyny, praktykowane dotychczas przy wypisywaniu uczniów na czeladników. W miejsce tych biadań, z osiągniętego dochodu postanowiono utworzyć osobną kasę, do której składane będą pieniądze, mające być użyte na libacje, a zebrany tym sposobem fundusz będzie stanowił kapitał, z którego udzielać będą wsparcia prawdziwie potrzebującym, w razie choroby lub niemożności dostania roboty. Warte, aby i inni nasi młodzi rzemieślnicy, zechcieli pójść za tak dobrym przykładem.

Tarnopol 21 marca. Pod przewodnictwem dra Tadusza Trzelenieckiego adwokata, przy współudziale licznych mieszczanństwa tutajszego, założyliśmy dzisiaj w sali raryjskiej oddział Towarzystwa wzajemnej pomocy „Rodzina”, do którego przystąpiło kilkudziesięciu członków rzeczywistych, zaś w charakterze członków wspierających pp. dr. Madarowicz radca namiestnictwa i starosta, dr. Leon Kuźmiński burmistrz i przewodniczący gromadzina. Skład zarządu stanowią pp. dr. T. densus Trzeleniecki prezes, p. Komarnicki wiceprezes, Wład. Niementowski sekretarz, M. Mężyński i W. Kuliński wydawcą.

Thumy publiczności rzeszowskiej przeważnie wyznania mojżeszowego załgają we wtorek dnia 16 bm. rynek główny, by urządzić Rittlerów, którzy wzięli do dawnego swego obrońcy dra Fechtlegena, bu mu osobliwie za obronę jego podziękować.

Z Uralu nadeszła list od jednego z Polaków, pracujących w tamtejszych kopalniach, do krakowskiego w Galicji zamieszkałego z nadzwyczaj ciekawą wiadomością. iż była tam zima tak łagodna i ciepła, jakiej najstarsi ludzie nie pamiętają. Przez całą zimę śnieg nie padał i ochłodzona się zupełnie bez ciepłego ubrania. Piszący ten list dodaje, że „wy zapewne macie już lato, i pokochaliście roboty w polu” — podczas gdy my tu właśnie mamy Sylberę!

KRONIKA Kraków, 23 marca W feletonie dzisiejszym podajemy obrazek młodego utalentowanego autora pisałego pod pseudonimem Ant. Józ. Sęka, którego już poprzednio w Reformie trzykrotnie się nowelki: „Znachorka”, „Nieszczęśliwi” i „Paweł Rydz”. W styczniowym zeszytach warszawskiego *Ateneum* zamieścił najznakomitszy dził krytyk polski, Piotr Chmiński, surową ocenę utworów młodszego pokolenia nowelistów naszych. W tym artykule podaje on także rozbiórki trzy nowelki Sęka i przyznaje im następujące zalety: śmiałość wprowadzania charakterystycznych a oryginalnych postaci, nacechowane zwykle górującą nad wszystkim tendencyą, opowiadanie ożywione, obok prostoty w przedstawianiu rzeczy, charakterystyczny dialog, wzięcie kreślenie postaci i wypadków, a wreszcie zaletę u młodszych naszych pisarzy niezwykłą — czysty język i styl poprawny.

Wydział „Sokoła” krakowskiego, na ostatnim posiedzeniu, odbytem w sobotę pod przewodnictwem wiceprezosa dra Browicza, wybrał sekretarzem p. Wiktora Idzińskiego, akademika, w miejsce p. Wł. Zaskina, który z Wydziału wystąpił. W Towarzystwie nauczycieli szkół wyższych



do Paryża, aby w zakładzie leczniczym Pasteura odbywał studia nad zakaźnością wścieklizny i zbierał materiały dla urządzenia podobnego zakładu w Wiedniu.

Repertuar teatru krakowskiego.

We wtorek 23 marca: „Pozytywni“, komedia w 4 aktach, przez J. Narzymskiego.

W czwartek 25 marca: „Ogniem i mieczem“, obraz dramatyczny w 7 odsłonach, podług powieści H. Sienkiewicza, napisał B. Pobóg.

Wyciąg z urzędowej części nr. 66 „Gazety Lwowskiej“.

Licytacje: Sąd pow. w Krośniczku, l. o. s. 2024: realność 1. 54 w Szczawnicy, termin 28 kwietnia, 28 maja i 21 lipca o godz. 10 rano, cena 380 złr.

Wiadomości bankowe, literackie i artystyczne.

Dnia 5 bm. w Akademii Umiejętności pod przewodnictwem prof. Wł. Luszczkiewicza odbyło się zwyczajne posiedzenie Wydziału filologicznego.

Publiczność, mimo iż przechodzimy właśnie epokę największego grasowania koncertów, tłumnie popierała koncertante za znakomite oddanie całego szeregu utworów Chopina.

Czy Trio (F-dur) Schumanna na fortepianie, skrzypce i wiolonczelę, do którego wespół z koncertantami zasiadli pp. Singer i Sandz, były kiedy u nas wykonanem — nie pamiętamy, w każdym razie było ono wczoraj cenniejszą osobą programu.

Dział ekonomiczny.

Nowe stacye pocztowe. Z dniem 1 kwietnia 1886 wejdzie w życie w Jastrzębicy (powiat Soski) urząd pocztowy, którego czynność ograniczać będzie na przyjmowaniu i wydawaniu poczty listowej i wartościowej, jak również przekazów pieniężnych i powiatkowych, nie przekraczających kwoty 300 złr.

listowej i wartościowej, jak również przekazów pieniężnych i powiatkowych, nie przekraczających kwoty 300 złr., prztem będzie pełnił funkcje postowej kasy oszczędności.

Targ na zboże. Kraków 23 marca. Dowód skutkiem złych dróg zawsze jeszcze bardzo mały. Dzień stała Pšenica jara do siewu 10 —

Pšenica zimowa czerwona 9-10 Pšenica biała średnia 9-70 Pšenica żółta (hektol. 76 kilo) 9-70 Żyto pszenne 6-75

Targ na bydło. Wiedeń, d. 22 marca. Na targ dzisiejszy sprzedano bydła rzeźnego ogółem 2623 sztuk, w tem z Galicyi i Bukowiny 452, z Węgier 1028, z prowincyi niemieckich 1118.

Ostatnie wiadomości. Z Koła polskiego otrzymujemy następujące urzędowe sprawozdanie: Na posiedzeniu Koła poselskiego polskiego w d. 17 marca przedłożył naprzód przewodniczący Jaworski pisma do Koła nadzede, z których petycję wnieśli członkowie, w Przemyślu zebranego, w sprawie obmyślenia środków w celu usunięcia przesilenia ekonomicznego w kraju naszym.

Kierunku wezmą posłowie polscy w ogólnych rozprawach nad budżetem — zawiadomili Koło p. Smarzewski, że złożył mandat do komisji budżetowej, po ukończeniu przez nią głównego zadania. Posel Hompesch uczynił wniosek, aby wystosować interpelację do ministra rolnictwa z powodu, iż przyjął do służby państwowej przy temże ministerstwie inżyniera, będącego pruskim poddanym, podczas gdy jest wielu obywateli austriackich z odpowiednią kwalifikacją.

nej. Co się tyczy zarzutu, iż rząd ukrywa niedobro, bo wpiastu w rubryki wydatków tylko raty roczne, zamiast całej sumy pożyczek, zaciąganych na pewne cele, oświadcza minister, iż to dzieje się zupełnie w porządku, gdyż w pewnym oznaczonym roku należy przeciw tylko ratę roczną zapłacić, bo tylko kwota tej raty należy do budżetu.

Minister nie ma nie przeciw temu, aby posłowie zrzekli się dyet, a ministrowie dodatków funkcyjnych. Co się tyczy zarzutu, że budżet za mało uwzględnia korporacye autonomiczne (jak gminy, powiaty, kraje) i za mało dostarcza im pomocy, na to musi odpowiedzieć, iż w kierunku autonomicznym nie może posuwać się tak daleko, jak to mowca zaznaczył. Co do twierdzenia p. Tomaszuka o Bukowinie dowodzi minister, iż rząd bardzo wiele uczynił już dla ulepszenia zastępu urzędników.

Praga, 23 marca. Lody na Wełtawie rzużyły. Skutkiem tego powstało niebezpieczeństwo powodzi w miejscach położonych nad Wełtawą i jej dopływami. Niektóre przedmieścia Pragi i pola przyległe zalane. Z niektórych domów trzeba było przesiadlić mieszkańców.

Berlin, 23 marca. Cesarz obchodził rocznicę swoich urodzin w zupełnie czestem zdrowiu, pokazał się kilkakrotnie w oknie pałacu tłumom ludności, która go z zapalem witała.

London, 23 marca. Daily News dowiaduje się, że dotychczas nie udało się usunąć nieporozumień między Gladstonem i Chamberlainem, wynikłych z powodu spraw irlandzkich.

Pariz, 23 marca. Depesza generała Warnet oznajmia, że cholera w Tonkinie już zupełnie wygasła.

London, 23 marca. Według Biura Reutersa Rozya nie usunęła się od wspólnej demonstracyi okrętowej; przeciwnie zgoda mocarstw co do zrobienia przedstawień rządowi greckiemu jest niezachwiana.

London, 23 marca. Książę bułgarski dotąd nie ustąpił weale w kwestyi mianowania go gubernatorem generalnym na lat pięć.

London, 23 marca. W Izbie gmin oświadczył reprezentant rządu, iż nie zawarto żadnej umowy z Wołchami co do zajęcia Masyowy. Wołchy odebrały od Granville'a wakarówki, aby w tej

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Table with columns: OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE, OBLIGACJE PIERWSZENSTWA KOLEI, RÓŻNE INNE POŻYCZKI, LISTY ZASTAWNE.

London, 23 marca. Daily News dowiaduje się, że dotychczas nie udało się usunąć nieporozumień między Gladstonem i Chamberlainem, wynikłych z powodu spraw irlandzkich.

London, 23 marca. Według Biura Reutersa Rozya nie usunęła się od wspólnej demonstracyi okrętowej; przeciwnie zgoda mocarstw co do zrobienia przedstawień rządowi greckiemu jest niezachwiana.

London, 23 marca. W Izbie gmin oświadczył reprezentant rządu, iż nie zawarto żadnej umowy z Wołchami co do zajęcia Masyowy. Wołchy odebrały od Granville'a wakarówki, aby w tej

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełskiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełkiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełkiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.

Table with columns: Wiedeń, 23 marca. (Posiedzenie Izby posełkiej). W dalszym ciągu rozprawy budżetowej zabrał głos minister skarbu Dunajewski. Oświadczył przedewszystkiem co do zyczenia, aby rząd do preliminarza dołączył obszernie sprawozdanie z motywami, że byłoby to rzeczą zupełnie nową.



KSIĘGARNIA G. GEBETHNERA i SPÓŁKI w Krakowie... Dzieła reformacji w Polsce od wejścia jej do Polski aż do jej upadku...

Proux i G. Kondratowicz (Dawniej Maison Courrière et Comp., założony w r. 1850). Każdy Cognac w Niemczech nabywany jest surrogatem wyrobu francuskiego...

J. Nawrocki w Krakowie załatwia deklaracje i formalności cłowe, wszelkie wysyłki i dostawy, zajmuje się opakowaniem mebli, przeprowadzką w wozach krytych...

DOM parterowy z ogrodem przy ulicy Długiej, dwa fronty, Nr. 23, jest do sprzedania. Blizsza wiadomość: ulica Stolarska, w piekarni K. Kaparskiego Nr. 6.

W państwie Słowina przy Brzesku, poczta Słowina, są do sprzedania jednoroczne SADZONKI SOSNOWE. Cena tyająca sztuk wraz z opakowaniem...

Fabryka ubiorów męskich i dzieciennych HEILMANNA KOHNA i Synów z Wiednia ma zaszczyt donieść Szanownej P. T. Publiczności...

Ogłoszenie licytacji! Dnia 8 Kwietnia r. 1886, o godzinie 12 w południe odbędzie się w biurze c. k. gal. Dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie...

Z PRUS w znacznej ilości sprowadzają wodę solterską zastępując według orzeczeń Sw. Towarzystwa lekarskiego i P. T. Lekarzy...

TRAWA MIODOWA (Holcus lanatus) nasienie świeże i pewne na gruntu suche lub mokre...

Wielki wybór towarów, jaki się znajduje w naszej filii, oraz elegancki wyrób i jak najstaranniejsze wykonywanie tegoż...

Wapno skaliste Szczakowieckie znane ze swej doskonałości, sprzedaje po bardzo niskiej cenie w Krakowie z odstawą na plac budowy...

Materie na suknie tylko z silnej wełny owczej, dla mężczyzny średniego wzrostu 3-10 metrów na jedno ubranie...

Masło niesolone, deserowe, w paczkach po 5 kl. z opakowaniem i franco po 5 zlr. rozsyła za pobraniem...

Wyciągnięcie już w przyszłym miesiącu Kincsem LOSY 1 zlr. 11 losów 10 zlr. Główna wygrana w gotówce 50.000 zlr.

R. Strassnicki's dietetyczne PIWO słodowe. Wskutek naśladowania przez firmy niedobre do dobrej produkcji albo oszusta...

Tutki do papierosów z handlu H. Wierzyckiego w Tarnowie są do nabycia: 364 3 24

Pierwszy i najtańszy krakowski zakład pogrzebowy Concordia posiada wybór trumien metalowych, dębowych i miedzianych...

Molla Proszki Soidlickie. Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla.

Reprezentacja Pilzneńskiego Browaru Mieszczańskiego (Bürgerliches Bräuhaus) Jozef Rapoport w Krakowie. Rynek 43.

„Kościuszkę“ Mazury i Gadońskiego. Cena 64 ct. Już wyszły w drugim nakładzie. Kraków. Księgarnia D. E. Friedleina.

Fabryka nawozów sztucznych, Arcyksięcia Albrechta w Żywcu, stacya kolei, telegrafu i poczta Żywiec, poleca P. T. panom właścicielom i dzierżawcom...

Wódka francuska i sol. weterane do skutecznego opatrywania gościa, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów złąk i sparaliżowań...

SKŁAD MAKI pod Lwem, przy placu Szczepańskim istniejący od lat kilkunastu, jest świeżo zaopatrzonym w najlepsze gatunki maki pszennej...

F. W. Bowen & C. 1. Basinghall Street London E. C. Upraszamy o nadsyłanie próbek wszelkiego gatunku pierza z podaniem celu...

Zarządzoną zostaje Wysprzedaż w drodze licytacji zapomocą ofert pisemnych reszty towarów i urzędzenia sklepowego p. Zofii Iwanickiej.

OLEJ TRANOWY M. KROHN & C w Bergen (w Norwegii) Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach płci owoj i płuc, przeciw skrofulem, wysypkom skórnyom, w chorobach gruczołow, tudzież dla poprawienia ogólnego odżywienia...

W najlepszych gatunkach: kasza żytnia, kasza owsiana, ryż w różnych gatunkach, makrony włoskie, krupki perłowe, grysk jęczmienny i pszenny...

Koncesjonowany Zakład pogrzebowy A. Szafranski ul. Kopernika (Włocławek) Nr. 18, urządza pogrzeby i zastępuje w nich wszelkie potrzebne przedmioty...